КОГОБУ ШИ ОВЗ г. Малмыжа

                                             П Р И К А З

                   от 23.09.2024г.                             № 74-ОД

                           г. Малмыж   Кировской области

        О режиме работы школы.

В целях организации работы школы

                                     П Р И К А З Ы В А Ю:

Утвердить годовой календарный  учебный график на 2024-2025 уч. г.

1. Календарные периоды учебного года

1.1 Начало учебного года: 2 сентября 2024г

1.2 Окончание учебного года: 24 мая 2025г.

1.3 Продолжительность учебного года:

  1 класс   -   33 недели

  2-9 класс - 34 недели

2. Периоды образовательной деятельности

2.1 Продолжительность учебных занятий по четвертям, в учебных

неделях и рабочих днях.

1 класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало

Окончание

Количество

учебных

недель

Количество

рабочих дней

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

2 четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40

3 четверть 09.01.2025 14.03.2025 8 42

4 четверть 24.03.2025 24.05.2025 9 43

Итого в учебном году 33 165

2-9 классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество

учебных

недель

Количество

рабочих дней

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

2 четверть 05.11.2024 28.12.2024 8 40

3 четверть 09.01.2025 14.03.2025 9 47

4 четверть 24.03.2025 24.05.2025 9 43

Итого в учебном году 34 170

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

(календарные дни) Начало Окончание

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10

Зимние каникулы 29.12.2024 08.01.2025 11

Весенние

каникулы

15.03.2025 23.03.2025 9

Дополнительные

каникулы для 1

класса

10.02.2025 16.02.2025 7

Летние

каникулы

1

класс-

9класс

25.05.2025

31.08.2025

99

3. Режим работы

Период учебной

деятельности

Продолжительность

1класс 2-9 классы

Учебная неделя 5 дней 5 дней

Урок  35 минут (1-е полугодие)

40 минут (2-е полугодие)

40 минут

Перерыв  30 минут

4.Расписание звонков и перемен

Образовательная деятельность Время

1 урок 8.30-9.10

1 перемена 9.10-9.20

2 урок 9.20-10.00

2 перемена 10.00-10.20

3 урок 10.20-11.00

3 перемена 11.00-11.20

4 урок 11.20-12.00

4 перемена 12.00-12.10

5 урок 12.10-12.50

5 перемена 12.50-13.00

6 урок 13.00-13.40

6 перемена 13.40-13.50

7 урок 13.50-14.30

7 перемена 14.30-14.40

8 урок 14.40-15.20

8 перемена 15.20-15.30

9 урок 15.30-16.10

Самоподготовка

1-4  классы 5-9 классы

17:00-17:40 17:00-17:40

 18:05-18:45

Воспитательские занятия

18:05-18:30 18:50-19:20

5.Режим работы учебно- воспитательного процесса:
        1  - 4 классы      5 - 9 классы

1.  Подъем

2.  Утренняя зарядка

3.  Утренний туалет

4.  Прогулка

5.  Завтрак

6.  Подготовка к

     занятиям

7.  Учебные  занятия

8.  Полдник

9.  Обед

10. Прогулка

11 Тихий час

12. Ужин

13.Самоподготовка, свободное

время

14. Пятый прием пищи

15. Прогулка

16. Вечерний туалет

17. Отбой

        7.00

7.00                7.05

7.05                7.20

7.20                7.30

7.35                8.00

8.00                8.20

 8.30               13.00

11.00              11.10

13.00              13.30

  с 14.00

1-2 кл            14.00 - 15.00

17.45              18.05

17.00              18.30

18.40              18.50

19.00              19.30

19.40              20.00

            21.00

          7.00

7.00                7.05

7.10                7.20

7.20                7.30

7.35                8.00

8.00                8.20

8.30              14.30

10.50            11.00

14.00            15.00

   с 15.00

17.45           18.00

17.00           19.20

19.30             19.40

19.50              20.15

20.20             20.30

            21.00

6. Организация промежуточной аттестации

К годовой аттестации допускаются все учащиеся переводных классов.

Годовая аттестация включает в себя:

- проверку навыков чтения в 1-9 классах;

- диктант по русскому языку в 1-4 классах;

- диктант по русскому языку в 5-9 классах;

- контрольную работу по математике в 1-4 классах;

- контрольную работу по математике в 5-9 классах;

-отслеживание динамики формирования жизненных компетенций

обучающихся в 1-9 классах;

- отслеживание динамики физического развития учащихся образовательного

учреждения

Во 2-9 классах выставляются годовые отметки по 5-бальной системе.

7.  Учебную неделю   начинать с линейки  в 8:15

Установить перед началом каждого урока за 5 минут предварительный

звонок.

После предварительного звонка  ученики и учителя готовятся к урокам в

классе.

8.  В соответствии со ст. 34 п.4 закона «Об образовании в Российской

Федерации»  на принципах добровольности и с согласия родителей (законных

представителей) привлекать учащихся к дежурству по классу, по школе, по

столовой, по спальному корпусу.

По определенному графику проводить  классами дежурство. Определить

посты учеников  дежурного класса по школе: по умывальнику, коридорам,

актовому залу.

 Вменить в обязанность дежурных классов  - обеспечить дисциплину

учеников, санитарное состояние, сохранность школьного имущества.

Дежурство классов начинать и заканчивать с подведения итогов.

Директор школы:                                                                        С.Б.Ложкина

		2025-02-10T08:56:54+0300
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ Г. МАЛМЫЖА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью